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Anuncio de Otorgamiento 

Fecha de publicación: 21 de junio de 2022 

Habiéndose presentado solicitudes de subvención dentro de la convocatoria 
de subvenciones para la ORGANIZACIÓN DE PRUEBAS AUTOMOVILISTICAS A 
CELEBRAR EN LA ISLA DE TENERIFE DURANTE EL AÑO 2022, por el presente 
se pone en su conocimiento que la Sra. Consejera Insular del Área de Educación, 
Juventud, Museos y Deportes, adoptó, con fecha 9 de junio de 2022, la siguiente 
Resolución: 

“Asunto: Disposiciones a favor de los beneficiarios de las subvenciones destinadas a 
la organización de pruebas automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife durante 
el año 2022. 

 
LINEA DE SUBVENCION / CONVOCATORIA: Organización de pruebas 

automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife durante el año 2022 
 
En relación a las subvenciones de referencia, y en aplicación de lo dispuesto en el 

artículo 22 de la Ley  38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en atención 
a la organización del Cabildo Insular de Tenerife y teniendo en cuenta los siguientes: 

 
ANTECEDENTES 

 
I.- El Consejo de Gobierno Insular en sesión celebrada el día 15 de marzo de 2022 

acordó la aprobación las bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones destinadas 
a la organización de pruebas automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife durante el 
año 2022, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 35 de 23 de marzo de 
2022.  

 
II.- En el apartado 1 “Crédito Presupuestario” de la convocatoria de las referidas bases 

regulares de subvenciones, se establece la cuantía de 140.000,00 euros, conforme el 
siguiente detalle: 

 

Objeto subvencionable Número 
subvención 

SIGEC 

Número 
Propuesta 

Ítem Importe Identificador 
BDNS 

Organización de pruebas 
automovilísticas a celebrar 

en la isla de Tenerife 

2022-
000217 

22-002029 22-003623 140.000,00 615815 

 

Área de Educación, Juventud, Museos y Deportes 
 
Servicio Administrativo de Deportes  
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III.- El plazo de presentación de solicitudes comenzó el 24 de marzo y finalizó el 13 de 
abril de 2022, habiéndose presentado en plazo las siguientes solicitudes de subvención:  

 

Exp. Entidad CIF NIT Prueba 

E2022000962S00001 
CD Escuderia Villa Adeje 
Barranco del Infierno 

V38900882 226305 
Rallye Villa de Adeje BP 
Tenerife Trofeo CICAR 

E2022000962S00002 
Club Deportivo Escuderia 
Zapatera Sport  

G38841912 343691 
Tres Pruebas del 
Campeonato de Karting 
Autonómico 

E2022000962S00003 
Club Deportivo Escuderia 
Zapatera Sport  

G38841912 343691 
XIX Subida Arona La 
Escalona Copa España de 
Escuderías 

E2022000962S00004 
Club Deportivo 
Barliamotorsport 

G38801718 234846 
Subida a Tamaimo  

E2022000962S00005 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 
Subida Icod La Guancha 

E2022000962S00006 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 
Rallye Orvecame Norte 
Trofeo CICAR 

E2022000962S00007 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 
Subida Palo Blanco 

E2022000962S00008 
Club Deportivo Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye Sprint Tejina 
Tegueste 

E2022000962S00009 
Club Deportivo Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye Ciudad de La Laguna 

E2022000962S00010 
Escuderia Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 
Rallye Villa Histórica de 
Granadilla de Abona 

E2022000962S00011 
Escuderia Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 
Rallye Sprint Atogo 

E2022000962S00012 
Asociación Club 
Deporitvo Progt Arafo 
 

G38915690 332293 
Subida Los Loros 

E2022000962S00013 
Club Deportivo Rallyten 
Sport 

G38920419 249119 
Rallye Overcame Isla 
Tenerife Histórico 

E2022000962S00014 
Club Deportivo Rallyten 
Sport 

G38920419 249119 
Rallye Overcame Isla 
Tenerife  

E2022000962S00015 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Rallye de Tierra Isla de 
Tenerife 

E2022000962S00016 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Subida a San Miguel de 
Abona 

E2022000962S00017 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Slalom San Miguel de Abona 

E2022000962S00018 
Club Deportiva Elemental 
Escuderia Arico 
Competición 

G38442778 28608 
II Slalom Arico 2022 

E2022000962S00019 
Club Deportiva Elemental 
Escuderia Arico 
Competición 

G38442778 28608 
I Slalom Arico 2022 

E2022000962S00020 
Club Deportivo Tance 
Isoramotor Sport 
 

G38907598 299445 
Subida a Guía de Isora 
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IV.- El plazo de subsanación de solicitudes comenzó el día 27 de abril y finalizó el 11 de 

mayo de 2022, presentando la documentación correspondiente los expedientes números 
E2022000962S00002, E2022000962S00003, E2022000962S00004, E2022000962S00005, 
E2022000962S00006, E2022000962S00007, E2022000962S00008, E2022000962S00009, 
E2022000962S00010, E2022000962S00011, E2022000962S00013, E2022000962S00014, 
E2022000962S00015, E2022000962S00017, E2022000962S00018, E2022000962S00019 y 
E2022000962S00020. 

 
V.- Los solicitantes cumplen los requisitos establecidos en la Ley  38/2003, de 17 de 

noviembre General de Subvenciones, así como los de las Bases Reguladoras de las 
presentes subvenciones. 

 
VI.- Los peticionarios de la referida subvención no tienen pendiente de justificación otra 

subvención concedida con anterioridad por este Servicio y se encuentran al corriente de sus 
obligaciones tributarias con la Agencia Tributaria Estatal y Canaria, así como con la 
Seguridad Social y con este Cabildo Insular de Tenerife. 

 
VII.- Consta en el expediente informes del Servicio Gestor sobre los requisitos que han 

de cumplir los peticionarios de subvención y del Órgano Colegiado relativo a la valoración 
de las solicitudes presentadas, concesión y denegación de subvenciones, en función de los 
criterios establecidos en las bases de la convocatoria.  

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero.- Al presente expediente le es de aplicación lo contenido en la Ley 38/2003, 

General de Subvenciones, en la Ordenanza General de subvenciones del Cabildo Insular de 
Tenerife, en las bases que rigen la presente convocatoria para la organización de pruebas 
automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife durante el año 2022y demás normativa que 
resulte de aplicación. 

 
Segundo.- No procede valorar la repercusión en la estabilidad presupuestaria ni en la 

sostenibilidad financiera puesto que no se encuentra entre los supuestos señalados en la 
Instrucción de la Dirección Insular de Hacienda de 20 de febrero de 2020. 

 
Tercero.- A tenor de lo dispuesto en el artículo 88.3 del Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones, se certifica por este Servicio Administrativo de Deportes lo siguiente: 

a) Se trata de subvenciones de carácter anticipadas a la ejecución del objeto 
subvencionado cuyo pago se prevé a partir de la adopción del acto de 
otorgamiento, tal y como se recoge en la base 12.V “Importe, abono y justificación” 
de las que regulan las subvenciones destinadas a la organización de pruebas 
automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife durante el año 2022. 

b) No ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro de las 
subvenciones o de la pérdida del derecho al cobro de las mismas por alguna de 
las causas previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones. 
Asimismo, consta en el expediente certificaciones emitidas por la Tesorería de 
este Cabildo acreditativa del cumplimiento de los beneficiarios de las obligaciones 
tributarias con esta Corporación Insular y de encontrarse al corriente en el pago de 
obligaciones por reintegro de subvenciones concedidas por esta Administración. 
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c) En relación a la presentes subvenciones, no ha sido acordada, como medida 
cautelar, retención alguna de los libramientos de pago o de las cantidades 
pendientes de abonar a los beneficiarios.  

Cuarto.- Según la base reguladora 11 de las que regulan las presentes subvenciones, 
el órgano competente para resolver el otorgamiento de subvenciones es el Director Insular 
de Deportes del Cabildo Insular de Tenerife, de conformidad con lo dispuesto en el 
Reglamento Orgánico y en la Base 27 de las de Ejecución del Presupuesto para el 
correspondiente ejercicio económico. 

 
Por la presente, previo informe de fiscalización previa con resultado favorable emitido 

por la Intervención General en fecha 3 de junio de 2022, RESUELVO: 
 
Primero.- Estimar las solicitudes de subvención que se detallan a continuación 

destinadas a la organización de pruebas automovilísticas a celebrar en la isla de Tenerife 
durante el año 2022: 

 

Exp. Entidad CIF NIT Prueba 
Subvención 

€ 

E2022000962S00001 
CD Escuderia Villa 
Adeje Barranco del 
Infierno 

V38900882 226305 
Rallye Villa de 
Adeje BP Tenerife 
Trofeo CICAR 

35.000,00 

E2022000962S00002 
Club Deportivo 
Escuderia Zapatera 
Sport  

G38841912 343691 
Tres Pruebas del 
Campeonato de 
Karting Autonómico 

4.500,00 

E2022000962S00003 
Club Deportivo 
Escuderia Zapatera 
Sport  

G38841912 343691 

XIX Subida Arona 
La Escalona Copa 
España de 
Escuderías 

5.000,00 

E2022000962S00004 
Club Deportivo 
Barliamotorsport 

G38801718 234846 Subida a Tamaimo  3.500,00 

E2022000962S00005 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 
Subida Icod La 
Guancha 

5.500,00 

E2022000962S00006 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 
Rallye Orvecame 
Norte Trofeo 
CICAR 

6.500,00 

E2022000962S00007 
Escuderia Daute-
Realejos 

G38361499 10714 Subida Palo Blanco 2.500,00 

E2022000962S00008 
Club Deportivo 
Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye Sprint Tejina 
Tegueste 

3.407,64 

E2022000962S00009 
Club Deportivo 
Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye Ciudad de 
La Laguna 

10.000,00 

E2022000962S00010 
Escuderia Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 

Rallye Villa 
Histórica de 
Granadilla de 
Abona 

5.500,00 

E2022000962S00011 
Escuderia Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 Rallye Sprint Atogo 4.500,00 

E2022000962S00012 
Asociación Club 
Deporitvo Progt Arafo 
 

G38915690 332293 Subida Los Loros 3.667,88 
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Exp. Entidad CIF NIT Prueba 
Subvención 

€ 

E2022000962S00013 
Club Deportivo Rallyten 
Sport 

G38920419 249119 
Rallye Overcame 
Isla Tenerife 
Histórico 

11.560,51 

E2022000962S00014 
Club Deportivo Rallyten 
Sport 

G38920419 249119 
Rallye Overcame 
Isla Tenerife  

19.672,42 

E2022000962S00015 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Rallye de Tierra Isla 
de Tenerife 

6.500,00 

E2022000962S00016 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Subida a San 
Miguel de Abona 

2.000,00 

E2022000962S00017 
Asoc. Deportiva 
Escudería Motor Abona 

G38310975 243869 
Slalom San Miguel 
de Abona 

2.000,00 

E2022000962S00018 
Club Deportiva 
Elemental Escuderia 
Arico Competición 

G38442778 28608 II Slalom Arico 2022 2.000,00 

E2022000962S00019 
Club Deportiva 
Elemental Escuderia 
Arico Competición 

G38442778 28608 I Slalom Arico 2022 2.500,00 

E2022000962S00020 
Club Deportivo Tance 
Isoramotor Sport 
 

G38907598 299445 
Subida a Guía de 
Isora 

4.191,55 

 
Segundo.- Disponer (D) las obligaciones a favor de los siguientes beneficiarios de la 

convocatoria de las subvenciones destinadas a la organización de pruebas automovilísticas 
a celebrar en la isla de Tenerife durante el año 2022, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 22.1021.3411.48940, por un importe total de 140.000,00 €,  número de 
propuesta 22-002029, Item 22-003623, número de subvención SIGEC 2022-000217 e 
identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) 615815: 

 

Exp. Entidad CIF NIT Prueba 
Disposición 

(D) 
Nº 

Relación  
(D) 

Subvención 
€ 

E2022000962S00001 

CD Escuderia 
Villa Adeje 
Barranco del 
Infierno 

V38900882 226305 

Rallye Villa 
de Adeje BP 
Tenerife 
Trofeo 
CICAR 

2022-
012476 

2022-
000214 

35.000,00 

E2022000962S00002 
Club Deportivo 
Escuderia 
Zapatera Sport  

G38841912 343691 

Tres 
Pruebas del 
Campeonato 
de Karting 
Autonómico 

2022-
012477 

2022-
000214 

4.500,00 

E2022000962S00003 
Club Deportivo 
Escuderia 
Zapatera Sport  

G38841912 343691 

XIX Subida 
Arona La 
Escalona 
Copa 
España de 
Escuderías 

2022-
012478 

2022-
000214 

5.000,00 

E2022000962S00004 
Club Deportivo 
Barliamotorsport 

G38801718 234846 
Subida a 
Tamaimo  

2022-
012479 

2022-
000214 

3.500,00 
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Exp. Entidad CIF NIT Prueba 
Disposición 

(D) 
Nº 

Relación  
(D) 

Subvención 
€ 

E2022000962S00005 
Escuderia 
Daute-Realejos 

G38361499 10714 
Subida Icod 
La Guancha 

2022-
012480 

2022-
000214 

5.500,00 

E2022000962S00006 
Escuderia 
Daute-Realejos 

G38361499 10714 

Rallye 
Orvecame 
Norte Trofeo 
CICAR 

2022-
012481 

2022-
000214 

6.500,00 

E2022000962S00007 
Escuderia 
Daute-Realejos 

G38361499 10714 
Subida Palo 
Blanco 

2022-
012482 

2022-
000214 

2.500,00 

E2022000962S00008 
Club Deportivo 
Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye Sprint 
Tejina 
Tegueste 

2022-
012483 

2022-
000214 

3.407,64 

E2022000962S00009 
Club Deportivo 
Seventen 
 

G76538743 272787 
Rallye 
Ciudad de 
La Laguna 

2022-
012484 

2022-
000214 

10.000,00 

E2022000962S00010 
Escuderia 
Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 

Rallye Villa 
Histórica de 
Granadilla 
de Abona 

2022-
012485 

2022-
000214 

5.500,00 

E2022000962S00011 
Escuderia 
Atogo Club 
Deportivo 

G38298915 6493 
Rallye Sprint 
Atogo 

2022-
012486 

2022-
000214 

4.500,00 

E2022000962S00012 

Asociación Club 
Deporitvo Progt 
Arafo 
 

G38915690 332293 
Subida Los 
Loros 

2022-
012487 

2022-
000214 

3.667,88 

E2022000962S00013 
Club Deportivo 
Rallyten Sport 

G38920419 249119 

Rallye 
Overcame 
Isla Tenerife 
Histórico 

2022-
012488 

2022-
000214 

11.560,51 

E2022000962S00014 
Club Deportivo 
Rallyten Sport 

G38920419 249119 
Rallye 
Overcame 
Isla Tenerife  

2022-
012489 

2022-
000214 

19.672,42 

E2022000962S00015 
Asoc. Deportiva 
Escudería 
Motor Abona 

G38310975 243869 
Rallye de 
Tierra Isla 
de Tenerife 

2022-
012490 

2022-
000214 

6.500,00 

E2022000962S00016 
Asoc. Deportiva 
Escudería 
Motor Abona 

G38310975 243869 
Subida a 
San Miguel 
de Abona 

2022-
012491 

2022-
000214 

2.000,00 

E2022000962S00017 
Asoc. Deportiva 
Escudería 
Motor Abona 

G38310975 243869 
Slalom San 
Miguel de 
Abona 

2022-
012492 

2022-
000214 

2.000,00 

E2022000962S00018 

Club Deportiva 
Elemental 
Escuderia Arico 
Competición 

G38442778 28608 
II Slalom 
Arico 2022 

2022-
012493 

2022-
000214 

2.000,00 

E2022000962S00019 

Club Deportiva 
Elemental 
Escuderia Arico 
Competición 

G38442778 28608 
I Slalom 
Arico 2022 

2022-
012494 

2022-
000214 

2.500,00 
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Exp. Entidad CIF NIT Prueba 
Disposición 

(D) 
Nº 

Relación  
(D) 

Subvención 
€ 

E2022000962S00020 

Club Deportivo 
Tance 
Isoramotor 
Sport 
 

G38907598 299445 
Subida a 
Guía de 
Isora 

2022-
012495 

2022-
000214 

4.191,55 

 
” 

Lo que les comunico para su conocimiento, significándoles que contra la presente 

Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer RECURSO DE 

ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación Insular, dentro del plazo de UN 

MES, contado a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 

conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Documento firmado electrónicamente 
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